

ATT. 048

Questions and Answers

Q79. Submarine cable section 26-05-21 & drawing E-40

Do you have a manufacturer for this specific cable? I am unable to find any suppliers who have access to the specified configuration.

All I am able to do is request this specific cable and with that there is a minimum order of 1,000 meters
Any suggestions on how to proceed?

A79. Response:

Specification is not specific to any particular submarine cable suppliers. It is up to the bidder to seek out suppliers that can provide submarine cable that meets the specification and be price competitive.

Q80. Section 26-05-00 pg 34 & 35

"supervision of operation" states the following:

"on call person to supervise the operation of the bridge for (6) complete operations of the span on 24 separate days"

and

"contractor shall have qualified personnel on call around the clock for a period of three months"

Is this correct? I shall have 24 site visits included in my quote?

My on call man would be 8 hours away is this acceptable? Can this be a time and material charge for each required visit?

A80. Response:

In Specification 26 05 00, Part 3 -EXECUTION, Section 3.8.2.8 - Supervision of Operation, replace the entire paragraph with: "Refer to Specification 01 91 13 GENERAL COMMISSIONING (CX), PART 3 - EXECUTION for specific commissioning requirements during the different phases of the commissioning process including the Contractor's responsibilities for bridge operation, on-call service and response to bridge operational issues during the specified time period."